
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 838

8069

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 124077/20.12.2022 κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων και Δικαιοσύνης «Αναδιάρθρωση της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Δι-

καιοσύνης και κατάργηση της υπό στοιχεία 45480/ΕΥΘΥ318/2017 (Β’ 1446) κοινής υπουργικής 

απόφασης» (Β’ 6695).  8069

2 Κατανομή ανά Νοσοκομείο του ποσού που έχει εγκριθεί για την 6η Υ.ΠΕ. για εφημερίες για το  

έτος 2026.  8070

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 124077/20.12.2022 κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων και Δικαιοσύνης «Αναδιάρθρωση της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Δικαι-

οσύνης και κατάργηση της υπό στοιχεία 45480/ΕΥΘΥ318/2017 (Β’ 1446) κοινής υπουργικής από-

φασης» (Β’ 6695).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΉΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΏΝ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΉΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  

A’ 98) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’  133).

2. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμ-

ματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και 

άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 61) και ειδικότερα τα άρθρα 22, 23 και την 

παρ. 2 του άρθρου 63.

3. Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατά-

ξεις» (Α’  154).

4. Το π.δ. 142/2017 (Α’ 181) «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών».

5. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 

σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’  139).

18.02.2026 12:14:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 838/17.02.20268070

9. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμμα-

τειών» (Α’  138).

10. Το π.δ. 30/2025 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 52).

11. Την υπ’ αρ. 121106/26.8.2024 (ΥΟΔΔ 920) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών περί ανάθεσης καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Εταιρικού Συμφώνου 

Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

12. Την υπό στοιχεία Υ22/31-12-2025 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’  7190).

13. Την υπ’ αρ. 9662/20.1.2026 εισήγηση της Γ.Γ. Εταιρικού Συμφώνου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) 

κατόπιν πρότασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, στον οποίο υπάγεται η Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης.

14. Την υπ’ αρ. 124077/2022 (Β’ 6695) κοινή υπουργική απόφαση αναδιάρθρωσης της Επιτελικής Δομής 

ΕΣΠΑ Υπουργείου Δικαιοσύνης.

15. Την ανάγκη αναβάθμισης του ανθρώπινου δυναμικού της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Δικαι-

οσύνης και της ανταπόκρισής της στις αυξημένες απαιτήσεις διαχείρισης συγχρηματοδοτούμενων έργων, 

αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 124077/20.12.2022 (Β΄ 6695) κοινής υπουργικής απόφασης 

αναδιάρθρωσης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Δικαιοσύνης, με την κατάργηση της μίας (1) θέσης 

προσωπικού κατηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) της «Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης» και την ταυτόχρονη αύξηση κατά μίας (1) θέσης των θέσεων του προσωπικού κατηγορίας Πανε-

πιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ). Μετά την παραπάνω τροποποίηση το άρθρο 5 της υπ’ αρ. 124077/20.12.2022 

(Β΄ 6695) κοινής υπουργικής απόφασης αναδιάρθρωσης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Δικαιοσύνης 

διαμορφώνεται ως εξής: 

«Άρθρο 5 

Στελέχωση της Ειδικής Υπηρεσίας ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΔ

Το προσωπικό της ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΔ ανέρχεται σε δεκαοκτώ (18) άτομα κατηγορίας Πανεπιστημιακής και Τε-

χνολογικής Εκπαίδευσης (ΠΕ και ΤΕ)». 

Κατά τα λοιπά συνεχίζει να ισχύει η υπ’ αρ. 124077/20.12.2022 (Β΄ 6695) κοινή υπουργική απόφαση ανα-

διάρθρωσης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Δικαιοσύνης.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2026

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Δικαιοσύνης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΦΛΏΡΙΔΗΣ

I

Αριθμ. 6776 (2)

Κατανομή ανά Νοσοκομείο του ποσού που έχει εγκριθεί για την 6η Υ.ΠΕ. για εφημερίες για το  

έτος 2026.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 6ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.58713/29-12-2025 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας (Β’ 252/2026), περί κα-

θιέρωσης και κατανομής Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών - 

Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 

Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2026. 

2. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8071Τεύχος B’ 838/17.02.2026

3. Το ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό-

τητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 115). 

4. Την υπ’ αρ. 6447/28-01-2026 (ΑΔΑ: 97ΡΩ469ΗΔΜ-ΕΟΧ) απόφαση του Διοικητή της 6ης Υγειονομικής 

Περιφέρειας. 

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.42234/07-08-2024 απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού Υγείας που 

δημοσιεύθηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 855 σχετικά με το διορισμό του Διοικητή της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας, Θε-

οδωρόπουλου Ηλία. 

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.43301/14-08-2024 απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού Υγείας που δη-

μοσιεύθηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 905 σχετικά με το διορισμό του Υποδιοικητή της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας, 

Δέντσικα Γεωργίου.

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.43298/14-08-2024 απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού Υγείας που δη-

μοσιεύθηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 905 σχετικά με το διορισμό του Υποδιοικητή της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας, 

Στασινόπουλου Βασιλείου.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Νοσοκομείων αρμοδιότητας 6ης Υ.ΠΕ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ανά Νοσοκομείο του ποσού ύψους δύο εκατομμυρίων επτακοσίων εξήντα τεσσάρων χιλιάδων 

διακοσίων ευρώ (€ 2.764.200,00), που έχει εγκριθεί για την 6η Υ.ΠΕ., σύμφωνα με το (1) σχετικό, για διακόσιους 

εξήντα εννέα (269) υπαλλήλους και είκοσι πέντε χιλιάδες τετρακόσιες σαράντα έξι (25.446) εφημερίες, για το 

έτος 2026, ως ακολούθως: 

6η Υ.ΠΕ 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2026

A/A ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 6ης ΥΠΕ
ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΠΛΗΝ ΙΑΤΡΙΚΟΥ)

  
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΕΤΗΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

1 Γ.Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Γ.Ν. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 10 170.000,00 1.440

Γ.Ν. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

«ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ»
7 100.000,00 900

2 Π.Γ.Ν.Π. «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ»  34 390.000,00 3.000

3
Γ.Ν ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ 

«ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ»
 10 46.000,00 790

4 Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ»  29 380.000,00 2.485

5 Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ

Γ.Ν. ΠΥΡΓΟΥ 

«ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ»

6 60.000,00 480

Γ.Ν. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 2 32.000,00 260

Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 0 0,00 0

6 Γ.Ν. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΙΑΣ
Γ.Ν ΑΙΓΙΟΥ 6 42.000,00 690

Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 1 4.000,00 40

7 Γ.Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ  4 61.000,00 340

8 Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ. «Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ»  13 130.000,00 1.370

9 Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ  8 70.000,00 10

10 Π.Γ.Ν.Ι.  35 360.000,00 2.100

11 Γ.Ν. Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ  2 11.000,00 240

12 Γ.Ν.ΛΕΥΚΑΔΑΣ  6 82.000,00 1.700

13 Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ  7 43.000,00 985

14
Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 

ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ
 15 130.000,00 1.400



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 838/17.02.20268072

A/A ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 6ης ΥΠΕ
ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΠΛΗΝ ΙΑΤΡΙΚΟΥ)

  
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΕΤΗΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

15 Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  5 45.000,00 600

16 Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ  2 30.000,00 240

17 Γ.Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
Γ.Ν. ΑΡΓΟΥΣ 8 72.000,00 768

Γ.Ν. ΝΑΥΠΛΙΟΥ 2 15.000,00 95

18 Γ.Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ
Γ.Ν. ΣΠΑΡΤΗΣ 6 61.200,00 720

Γ.Ν. Κ.Υ. ΜΟΛΑΩΝ 1 10.000,00 65

19 Γ.Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
Γ.Ν. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 17 125.000,00 2.040

Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 4 60.000,00 480

20
Γ.Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 

ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ
 14 105.000,00 1.008

21 Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ  15 130.000,00 1.200

ΣΥΝΟΛΟ 269 2.764.200,00 25.446

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Ιανουαρίου 2026

Ο Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02008381702260004*


